
 
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO SERVIZI TECNICI GENERALI 

 

ANNO 2014 

 

DETERMINA N. 102 DEL 25-02-2014  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 21 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – ALIENAZIONE BENI E ATTREZZATURE DI PROPRIETA' DELLO IACP – 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA SAMMARTANO IMPIANTI TECNOLOGICI DI 

SAMMARTANO SALVATORE CON SEDE IN TRAPANI, VIA MARINO TORRE N.116. 

 

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                 Dr. Pietro SAVONA 

 

PREMESSO che l’Istituto ha acquisito nel tempo i materiali edili, occorrenti per lo svolgimento di 

lavori  in amministrazione diretta; 

CONSIDERATO che tali attrezzature non sono più utilizzate in quanto gli interventi di 

manutenzione  vengono ormai effettuati attraverso l’ausilio di ditte esterne; 

  

RITENUTO di dover procedere all’alienazione dei beni e delle attrezzature in argomento 

depositati all’interno di magazzini di proprietà di questo Istituto; 

  

PREMESSO che con D.C. n. 73 del 08/11/2011 e con D.D.T. n. 538 del 02/10/2013 si era 

provveduto ad effettuare un avviso di vendita dei beni in argomento, ma entrambi con esito 

negativo; 

  

VISTA la richiesta prot. n. 1544 del 03/02/2014 di acquisto pervenuta da parte della ditta 

SAMMARTANO IMPIANTI TECNOLOGICI di Sammartano Salvatore, con sede in Trapani, via 

Marino Torre n.116 per la somma offerta di €. 4.500,00 Iva Compresa; 

  

DATO ATTO che avviso per altri eventuali offerenti è stato regolarmente pubblicato sul sito 

internet istituzionale dello IACP di Trapani nella sezione Avvisi, e anche su alcuni quotidiani locali 

(Allegati: Giornale di Sicilia, Trapani Oggi, Tele 8); 

  

CONSIDERATO  che alla data di scadenza del predetto avviso, e cioè entro il 13/02/2014, non 

sono pervenute  ulteriori offerte;  

  

VISTO l’art. 14 del vigente statuto per ciò che concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico 

dell’Istituto;  

  



VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il bilancio di previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n. 8 del 

21/01/2014; 

  

VISTO  il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n. 5138 del 05/02/2014, con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 del 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 13 del 07/02/2014 con la quale il Bilancio di Previsione 

è stato reso esecutivo; 

  

tutto ciò premesso 

  

DETERMINA 
  

1) AGGIUDICARE definitivamente alla ditta SAMMARTANO IMPIANTI TECNOLOGICI di 

Sammartano Salvatore, con sede in Trapani, via Marino Torre n.116 - C.F.: 

SMMSVT82S14D423X,  le attrezzature in disuso di proprietà dello IACP di Trapani di cui 

all’elenco allegato all’avviso pubblicato in data 04/02/2014, per il prezzo offerto di euro 4.500,00 

Iva Compresa; 

  

2) NOTIFICARE alla ditta SAMMARTANO IMPIANTI TECNOLOGICI di Sammartano 

Salvatore, con sede in Trapani, Via Marino Torre n.116 l’avvenuta aggiudicazione, specificando 

che il pagamento dovrà avvenire in unica soluzione tramite bonifico bancario; 

  

3) DARE ATTO che la somma sarà incassata in entrata sul Tit. 1, Aggregato Economico 2, U.P.B. 

4, Cap. 66, Art. 0 – “Materiali scorte vendute” – del bilancio annuale di previsione del corrente 

esercizio finanziario 2014, gestione competenze. 

   

  

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                               F.to  Dr. Pietro SAVONA 

  

  
  
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          F.to  Geom. Tommaso MARTINEZ 
  

 


